
Připojení k bezdrátové síti eduroam
Západočeská univerzita poskytuje připojení do bezdrátové sítě v rámci
federace eduroam. Pro správné nastavení připojení postupujte takto:

1. Nastavte si své síťové heslo na stránce https://smp.zcu.cz.
Síťové heslo je potřeba měnit nebo prodlužovat každých 6 měsíců.
Doporučujeme, aby bylo jiné, než které používáte ke službám Orion.

2. Pro snadné nastavení použijte automatický konfigurátor na stránce
https://eduroam.zcu.cz.

● Jako přihlašovací login použijte orion-login@zcu.cz.

● Jako heslo zadejte síťové heslo.

3. Pro manuální nastavení připojení navštivte stránky
https://eduroam.zcu.cz, kde jsou k dispozici návody pro všechny běžné
platformy.

4. Nedaří se připojit do sítě eduroam?
Navštivte Helpdesk v budově CIV nebo se připojte do bezdrátové sítě
zcu-mobile s ověřením přes přihlašovací stránku.

Bezdrátová síť eduroam je plně dostupná na kolejích Borská A1-A3,
Bolevecká L1-L2, Klatovská K1 a Máchova 20. Na kolejích Máchova 14, 16
a Baarova 36 je nutné využít drátové kolejní sítě.

Registrace počítače do kolejní sítě
1. Připojte počítač kabelem k počítačové síti.

Zásuvka počítačové sítě bývá dole v rozích pokoje. Pokud váš počítač
nemá port pro síťový kabel, je nutné mít USB redukci. Síťový kabel a
USB redukce je možné zakoupit u kolejních správců.

2. Navštivte stránku https://knet.zero.zcu.cz a přihlaste se svým Orion
loginem.

3. V horním menu klepněte na tlačítko „Registrace pro studenty ZČU“,
přečtěte si a potvrďte pravidla. Nejdůležitějšími body pravidel jsou:

● zákaz používání peer-to-peer sítí např. BitTorrent apod.,

● zákaz vytváření vlastních Wi-Fi sítí včetně sdílení Internetu
z notebooku do telefonu nebo tabletu.

Další informace jsou dostupné na stránkách https://koleje.zcu.cz.

4. Vyplňte registrační formulář.
Zkontrolujte, zda jste vybrali správný pokoj a zásuvku.

5. Potvrďte registraci tlačítkem „Zaregistrovat počítač“.
Registrace počítače je hotova, ale zatím není schválena.

6. Zajděte za některým z kolejních
správců, aby vaši registraci schválil.
Na registraci je nutné vzít JIS kartu.

Na provoz organizace studentských
správců a jejich vybavení můžete
přispět dobrovolným poplatkem 100
Kč. Seznam kolejních správců
naleznete na nástěnce každé koleje u
vrátnice.

https://smp.zcu.cz
https://eduroam.zcu.cz/
https://eduroam.zcu.cz
https://knet.zero.zcu.cz/
https://koleje.zcu.cz

